
UCHWAŁA NR LXXVIII/549/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
terenie gminy Gryfino na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688),  art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 333, z 2023 r. poz. 1450) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta bedącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na 2024 r. 
ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63 za 1 dt do kwoty 80,67 zł za 
1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 
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UZASADNIENIE 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 19 października 2023 r. 
ogłosił średnią cenę skupu żyta stanowiącą podstawę do ustalenia podatku rolnego na 2024 r. 
Zgodnie z tym komunikatem została ona ustalona na kwotę 89,63 zł za 1 dt. Oznacza to, że 
stawka podatku rolnego w 2024 r. wyniesie 224,075 zł za 1 hektar przeliczeniowy użytków rolnych 
stanowiących gospodarstwo rolne oraz 448,15 zł za 1 hektar użytków rolnych niestanowiących 
gospodarstwa rolnego.  
Rada gminy posiada uprawnienie do obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej, jako 
podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Uprawnienie to wynika z art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym.  
            Ogłoszona w komunikacie Prezesa GUS średnia cena skupu żyta powoduje wzrost stawki 
podatku rolnego o 21 %. W związku z tym proponujemy obniżenie średniej ceny skupu żyta 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 2024 r. o 10 % do kwoty 80,67 zł za 1 dt.  
 
Obniżenie stawki skutkować będzie mniejszymi wpływami do budżetu z tytułu podatku rolnego 
w wysokości: 
- podatek rolny od osób prawnych 75615 0320 - 73 000,00 zł 
- podatek rolny od osób fizycznych 75616 0320 - 135 000,00 zł 
 
Źródła pokrycia: 
- promocja jednostek samorządu terytorialnego (zakup usług pozostałych)  
  75075 4300 – 78 000,00 zł, 
- przedszkola (dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty)  
  80104 2540  – 50 000,00 zł, 
- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla   
dzieci w przedszkolach, w szkołach podstawowych i innych formach wychowania  
  przedszkolnego (dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty) 
  80149 2540 – 80 000,00 zł. 
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